UBND TỈNH HOÀ BÌNH

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGD&ĐT-VP      Hòa Bình, ngày       tháng 4 năm 2025

   V/v nghỉ lễ ngày Chiến thắng 30/4 và

   ngày Quốc tế lao động 1/5 năm 2025

     Kính gửi:

- Các Phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở;

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố;

- Các đơn vị, trường học trực thuộc;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố;

- Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai, trường THPT Maya.

 Căn cứ Bộ luật Lao động năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 2045/QĐ-BGD&ĐT ngày 01/8/2024 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành khung Kế hoạch thời gian năm học 2024 - 2025 đối với

giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên; Quyết định số

1538/QĐ-UBND ngày 13/8/2024 của UBND tỉnh Hòa Bình ban hành Kế hoạch thời

gian năm học 2024-2025 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục

thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hoà Bình;

Căn cứ Thông báo số 6150/TB-BLĐTBXH ngày 03/12/2024 của Bộ Lao động

- Thương binh và xã hội về việc nghỉ tết Âm lịch, nghỉ lễ Quốc khánh, nghỉ lễ ngày

Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 01/5 năm 2025 đối với cán bộ, công

chức, viên chức và người lao động; Công văn số 583/UBND-THNV ngày 02/4/2025

của Uỷ ban nhân dân tỉnh Hoà Bình về việc tổ chức trực và báo cáo tình hình trong

dịp nghỉ Lễ giỗ Tổ Hùng Vương và dịp nghỉ lễ 30/4 - 1/5,

Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các cơ quan, đơn vị, trường học thực hiện

nghỉ lễ Chiến thắng 30/4 và ngày Quốc tế lao động 1/5 năm 2025 như sau:

I. THỜI GIAN NGHỈ LỄ CHIẾN THẮNG 30/4 VÀ NGÀY QUỐC TẾ

LAO ĐỘNG 01/5 NĂM 2024

1. Các Phòng chức năng, chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở; các phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện, thành phố; các đơn vị, trường học trực thuộc; các Trung tâm

GDNN-GDTX huyện, thành phố; Trường Phổ thông liên cấp Sao Mai, trường THPT

Maya: Nghỉ 05 ngày liên tục, từ ngày 30/4/2025 đến hết ngày 04/5/2025.

2. Thời gian làm bù như sau:

2.1. Đối với cơ quan Sở Giáo dục và Đào tạo; cơ quan Phòng Giáo dục và Đào

tạo các huyện, thành phố; các trường Mầm non, Tiểu học; khối tiểu học trong trường

TH&THCS; các trường Cao đẳng trực thuộc: Ngày 26/4/2025 (thứ Bảy) đi làm bù

cho ngày 02/5/2025.

2.2. Đối với các trường Trung học cơ sở; khối Trung học cơ sở trong các

trường TH&THCS; các đơn vị, trường học trực thuộc Sở (trừ các trường Cao đẳng

2

trực thuộc); các Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thành phố; Trường Phổ thông liên

cấp Sao Mai, trường THPT Maya: Căn cứ tình hình thực tế, các cơ sở giáo dục chủ

động xây dựng kế hoạch dạy bù cho 02 ngày 02- 03/5/2025 và gửi về Phòng GD&ĐT

(đối với các trường THCS, khối THCS trong các trường TH&THCS), Sở GD&ĐT

(đối với các đơn vị còn lại).

II. MỘT SỐ YÊU CẦU

- Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố; các đơn vị, trường học tổ

chức tuyên truyền, quán triệt tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, học

sinh, học viên, sinh viên chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của Nhà nước về giữ

gìn an ninh, trật tự an toàn xã hội. Yêu cầu phụ huynh học sinh có biện pháp quản lý

chặt chẽ con em mình trong thời gian nghỉ lễ, tuyệt đối không giao phương tiện hoặc

để cho người không đủ điều kiện điều khiển phương tiện mô tô, xe gắn máy tham gia

giao thông; tăng cường phòng chống tai nạn thương tích, đuối nước.

- Thực hiện treo cờ Tổ quốc, băng rôn, khẩu hiệu tại đơn vị, trường học theo

quy định.

- Phân công trực, bảo vệ cơ quan 24/24 giờ trong các ngày nghỉ lễ bảo đảm an

ninh trật tự, an toàn tuyệt đối về cơ sở vật chất, trang thiết bị, phòng chống chảy nổ…

 - Ngay sau thời gian nghỉ lễ, các đơn vị, trường học ổn định nền nếp, triển khai

thực hiện giảng dạy, học tập và làm việc bình thường.

- Trong dịp nghỉ lễ, nếu có vấn đề phát sinh, các đơn vị, trường học cần báo

cáo kịp thời về Sở Giáo dục và Đào tạo theo đường dây nóng: Điện thoại

0824.848.228; Email: vanphong@hoabinh.edu.vn

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ quan, đơn vị, trường học thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên để dịp nghỉ lễ diễn ra an toàn và đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ GD&ĐT;

- UBND tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Website ngành;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Ngọc Điệp

mailto:vanphong@hoabinh.edu.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T07:34:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	Nguyễn Ngọc Điệp<diepnn.sld@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T08:01:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T08:01:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-14T08:01:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÒA BÌNH - Hoà Bình
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!